Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32845

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.° 228/2015 - SEASTER, EM 10 DE MARÇO DE
2015.
Nome: WILSON GUERREIRO DE HOLANDA, MOTORISTA
Cargo: MOTORISTA     Matricula Nº 3216640/1
Origem: BELÉM /PA    Destino: PRIMAVERA /PA
Período: 12/02/2015. Nº de diárias: ½  (meia)
Objetivo: conduzir veículos com a equipe técnica desta SEASTER.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 805204

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 305/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Memorando 036/2015 - DQPE/SEASTER, de 09
de março de 2015;
RESOLVE:
CANCELAR as férias referentes ao exercício 2013/2014 da
servidora RISOLINA MARIA PANTOJA DOS SANTOS, matrícula
nº 3223876/1, ocupante do cargo de Assist. Social, concedidas
no período de 05/01/2015 a 03/02/2015, através da PORTARIA
Nº 1441/2014 - SETER de 12/12/2014, publicada no D.O.E nº
32.788 de 15/12/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 10 de março de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 805205

PORTARIA Nº 276 de 05 de março de 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das suas atribuições
legais,
RESOLVE:
Art.1º  Constituir Comissão para Avaliação de Inservibilidade
de Bens Patrimoniais da SEASTER, sob a gestão da Secretaria
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
- SEASTER, a qual será integrada pelos servidores, sob
coordenação do primeiro: Sandra Maria Gonçalves da Silva,
matrícula nº 8014424/2, Gerente de Material e Patrimônio; José
Afonso de Oliveira Barbosa, matrícula nº 54190465/1, Agente de
Portaria; Jéssica Sousa Silva, matrícula nº 590721/1, Assistente
Administrativo;  e José Augusto Rosário da Silva, matrícula nº
3220214/1, Monitor; e Luíz Henrique Santos da Mota, Matrícula
nº  5896115/1, Assistente Administrativo. Todos lotados na
SEASTER-sede.
Art.2º  A referida comissão deverá: avaliar a inservibilidade de
bens que perderam suas características físicas, selecionados
como inutilizados ao acervo patrimonial do órgão, efetuando
a respectiva baixa e encaminhar à Coordenação do Patrimônio
Mobiliário da SEAD, cópia do procedimento escolhido para o
descarte dos bens.
Art.3º  Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Heitor Márcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda SEASTER - PA

Protocolo 805207

PORTARIA Nº. 275/2015-GAB/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de
2015, publicado no DOE n°. 32.798 de 01 de janeiro de 2015;
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de
13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32
e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado;
Considerando ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão Especial
de Avaliação de Desempenho CESAD, instituída pela Portaria n°.
1734/2014 de 18/09/2014:
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho,
que considerou aprovados no estágio probatório os servidores
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados.

NOME ID FUNCIONAL CARGO CONCEITO PROCESSO
BIANCA

NATANAELLE DE
SOUZA PESSOA

5895847/ 1
ASSISTENTE DE

DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

EXCELENTE 2012/425539

ERLEN CRISTINA
ALVES DA SILVA 57207242/ 2

TÉCNICO EM GESTÃO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL-

GRADUAÇÃO EM SERVIÇO
SOCIAL

EXCELENTE 2012/425634

SELMA ALFAIA
FONSECA 5767814/ 4

TÉCNICO EM GESTÃO
DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL- GRADUAÇÃO EM
PSICOLOGIA

EXCELENTE 2012/425874

BENEDITO
PIMENTEL
JUNIOR

5861101/ 3

TÉCNICO EM GESTÃO
DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL- GRADUAÇÃO EM
PEDAGOGIA

EXCELENTE 2012/425855

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda em 05 de março de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 805209

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 280 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015
Servidor: DOMINGOS DO ESPIRITO SANTO LEÃO
Matrícula: 3194620/1
Cargo: AGENTE DE SERV. COMPLEMENTAR
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.02.2015
CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 281 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015
Servidor: MARCO ANTONIO RAMOS DE MORAES
Matrícula: 5848318/2
Cargo: MONITOR

Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.02.2015
LICENÇA CASAMENTO
PORTARIA Nº. 282 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015
Certidão de Casamento Nº 025479-29
Servidor: JOSIAS GOMES DOS SANTOS
Matrícula: 5890525/2
Cargo/Função: MONITOR
Dias: 08 (oito)
Período: 19.02.2015 à 26.02.2015
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 283 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015
Servidor (a): FRANCISCA FELIPE CARNEIRO
Matricula: 194891/2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 01.04.2015 A 30.05.2015
Triênio: 1997/2000C e 2006/2009C
Dias: 60 (sessenta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 284 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015
Servidor (a): MARIA DE LOURDES RABELO DA SILVA
Matricula: 3192202/1
Cargo: AUX. ADMINISTRATIVO
Período: 01.04.2015 A 30.04.2015
Triênio: 2002/2005C
Dias: 30 (trinta)
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº.  285 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015
Laudo: 164524A/1
Servidor: MARIA DO SOCORRO ROSARIO DA SILVA
Matricula: 3197590/1
Cargo: ATENDENTE DE ENFERMAGEM
Período: 13.02.2015 A 22.02.2015
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 287 DE 03 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): FRANCISCO OSMAR LOUREIRO DE OLIVEIRA
Matricula: 3213862/1
Cargo: MOTORISTA
Período: 01.03.2015 A 30.03.2015
Triênio: 1996/1999
Dias: 30 (trinta)
LICENÇA A NOJO
PORTARIA Nº. 288 DE 03 DE MARÇO DE 2015
Laudo: Certidão de óbito Nº 0137604-25
Servidor: PEDRO CARVALHAES GOUVEIA
Matrícula: 57209199/1
Cargo: MONITOR
Dias: 08 (oito)
Período: 18.01.2015 A 25.01.2015
LICENÇA A PATERNIDADE
PORTARIA Nº. 289 DE 03 DE MARÇO DE 2015
Documento: Declaração de Nascido Vivo Nº 30.65995920-0
Servidor: MAURO RABELO LOBATO
Matrícula: 5905558/1
Cargo: MONITOR
Período: 09.02.2015 A 18.02.2015
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº.  290 DE 03 DE MARÇO DE 2015
Laudo: 164813A/1
Servidor: MARTA CRISTINA MORAES MOREIRA
Matricula: 57202229/1
Cargo: MONITOR
Período: 05.03.2015 A 03.05.2015
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº.  291 DE 03 DE MARÇO DE 2015
Laudo: 164523A/1
Servidor: REGINA COELI FERREIRA VIEGAS
Matricula: 5106842/3
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 24.02.2015 A 24.04.2015
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº.  296 DE 03 DE MARÇO DE 2015
Laudo: 164786A/1
Servidor: VERA LUCIA DA COSTA DANTAS
Matricula: 3209555/1
Cargo: AG. DE PORTARIA
Período: 15.02.2015 A 15.05.2015
LICENÇA A NOJO
PORTARIA Nº. 301 DE 04 DE MARÇO DE 2015
Laudo: Certidão de óbito Nº 03804-24
Servidor: LUSIVAN SOUZA DOS SANTOS
Matrícula: 5759358/2
Cargo: MONITOR
Dias: 08 (oito)
Período: 14.02.2015 A 21.02.2015
LICENÇA A NOJO
PORTARIA Nº. 302 DE 04 DE MARÇO DE 2015
Laudo: Certidão de óbito Nº 03797-83
Servidor: CLELIA DO SOCORRO COUTO DOS SANTOS
Matrícula: 54195508/1
Cargo: MONITOR
Dias: 08 (oito)
Período: 18.12.2014 A 25.12.2014
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 303 DE 04 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): AURICELIA DE FATIMA DOS SANTOS PEREIRA
Matricula: 54191121/1
Cargo: MONITOR
Período: 15.03.2015 A 13.04.2015
Triênio: 2008/2011C
Dias: 30 (trinta)
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Presidente da FASEPA

Protocolo 805085